Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 254
  от  27 октября  2016 года

«О присвоении  звания почетного гражданина

Янгелевского городского поселения»

В соответствии с частью 2  статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство администрации Янгелевского городского поселения, руководствуясь частью 2 ст. 9  Устава Янгелевского муниципального образования и Положения о присвоении звания Почетный гражданин Янгелевского городского поселения утвержденного решением Думы Янгелевского городского поселения № 154 от 27.11.2014г., Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин» Янгелевского городского поселения – Янгель Анне Александровне, в честь 105 летия со дня рождения  выдающегося академика Михаила Кузьмича Янгеля.
2. Вручить в торжественной обстановке Янгель Анне Александровне удостоверение Почетного гражданина и нагрудный знак.
3. Внести запись в книгу  почета Янгелевского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее Решение в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Янгелевского городского поселения в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  Янгелевского городского поселения Осипова С.А.
Глава Янгелевского

городского поселения                                                                   С.А. Осипов
Председатель Думы Янгелевского
городского поселения                                                                   М.Л. Ягловская